20.10.2020 13:24:53 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\решение обутвержд порядка.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.10.2020  № 386

пгт Даровской

О порядке формирования, ведения и опубликования перечня

муниципального имущества муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации» Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и опубликования переч-

ня муниципального имущества муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предприни-

мательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предприни-

мателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на про-

фессиональный доход), согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Даровской районной Думы Да-

ровского района Кировской области:

2.1. От 28.08.2015 № 447 «О Порядке формирования, ведения и опубли-

кования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-

нимательства).

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107141;fld=134

20.10.2020 13:24:53 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\решение обутвержд порядка.doc

2

2.2. От 30.06.2017 № 87 «О внесении изменений в решение Даровской

районной Думы Даровского района Кировской области от 28.08.2015 № 447».

3.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                    Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                        О.Ю. Елькин

20.10.2020 16:29:43 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Порядок ведения1.docx

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 30.10.2020 № 386

ПОРЯДОК

формирования, ведения и опубликования перечня муниципального

имущества муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства и физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющими

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным за-

коном от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации» в целях оказания имущественной под-

держки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-

принимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход» (далее – субъекты малого и среднего

предпринимательства).

1.2. Перечень муниципального имущества муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, свободного от

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства и  физических лиц, не являющихся индивиду-

альными предпринимателями и применяющими специальный налоговый ре-

жим «Налог на профессиональный доход») (далее - Перечень), утверждается

решением Даровской районной Думы Даровского района Кировской области

consultantplus://offline/ref=3547EEEFB19DA393F21F68A6E01536EF64A8CFA7BCE28EEC784700393E3920D8256701E7A2E8A9C26DNFI
consultantplus://offline/ref=3547EEEFB19DA393F21F68A6E01536EF64A8CFA7BCE28EEC784700393E3920D8256701E7A2E8A9C26DNFI

2

20.10.2020 16:29:43 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Порядок ведения1.docx

(далее – решение районной Думы).

1.3. Имущество, включенное в Перечень, может быть использовано

только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на дол-

госрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Порядок формирования и ведения Перечня

2.1. Формирование Перечня осуществляется администрацией муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области

(далее – администрация района). Внесение и (или) исключение объектов му-

ниципальной собственности из Перечня осуществляется администрацией

района по согласованию с Советом предпринимателей при главе админи-

страции района по поддержке и развитию предпринимательства (далее – Со-

вет предпринимателей). Решение Совета предпринимателей носит рекомен-

дательный характер. Предложения по включению и (или) исключению муни-

ципального имущества из Перечня рассматриваются комиссией по использо-

ванию муниципального имущества муниципального образования Даровской

муниципальный район  Кировской области.

2.2. Ведение Перечня осуществляется администрацией района в элек-

тронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению к

настоящему Порядку путем непрерывного внесения и (или) исключения дан-

ных об объектах муниципальной собственности.

2.3. Включению в Перечень подлежат объекты, находящиеся в муни-

ципальной собственности (в том числе земельные участки, здания, строения,

сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, уста-

новки, транспортные средства, инвентарь, инструменты), составляющие каз-

ну муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области, прошедшие процедуру государственной регистрации права

собственности в установленном законодательством порядке, которые подле-

жат сохранению в собственности муниципального образования Даровской

муниципальный район  Кировской области и могут быть использованы субъ-

3

20.10.2020 16:29:43 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Порядок ведения1.docx

ектами малого и среднего предпринимательства для осуществления социаль-

но значимых видов деятельности в сфере образования, здравоохранения,

культуры, физической культуры и спорта, в жилищно-коммунальном хозяй-

стве, в области обеспечения пассажирского (за исключением такси) и соци-

ально-бытового обслуживания населения, общественного питания, в разви-

тии народных промыслов и ремесел, всех видов производства, если иное не

установлено действующим законодательством Российской Федерации.

2.4. Не подлежат включению в Перечень:

2.4.1. Объекты муниципальной собственности, которые могут быть ис-

пользованы для решения вопросов местного значения.

2.4.2. Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватиза-

ции.

2.5. Объект муниципальной собственности может быть исключен из

Перечня в случаях:

2.5.1. Отсутствия спроса на объект для указанных в настоящем Порядке

целей.

2.5.2. Необходимости использования объекта для муниципальных или

государственных нужд.

2.5.3. Принятия решения о передаче объекта в федеральную собствен-

ность или в собственность Кировской области в порядке, установленном дей-

ствующим законодательством.

2.5.4. Невозможности дальнейшего использования объекта ввиду его

неудовлетворительного технического состояния (повреждение, уничтожение

в результате пожара, аварии, стихийного или иного бедствия, хищения иму-

щества и др.).

2.5.5. Реализации субъектами малого и среднего предпринимательства

преимущественного права выкупа арендуемого недвижимого имущества в

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особен-

ностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государствен-

ной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

consultantplus://offline/ref=3547EEEFB19DA393F21F68A6E01536EF64A8CFA7BCE98EEC784700393E63N9I

4

20.10.2020 16:29:43 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Порядок ведения1.docx

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-

тельства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации».

2.6. Объекты муниципальной собственности, включенные в Перечень,

не подлежат отчуждению в частную собственность, в том числе в собствен-

ность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих

данный объект муниципальной собственности.

3. Порядок официального опубликования Перечня

3.1. Утвержденный Перечень, а также все изменения и дополнения,

вносимые в него, подлежат обязательному размещению на официальном ин-

формационном сайте органов местного самоуправления Даровского района

Кировской области (http://www.admdaro.ru).

3.2. Опубликование Перечня и вносимых в него изменений произво-

дится в течение 10 дней со дня принятия решения районной Думы об утвер-

ждении Перечня или внесении в него изменений.

__________

http://www.admdaro.ru/

20.10.2020/ 12:27:22 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Приложение.doc

Приложение

к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями

и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

 №

п/п

Номер в

реестре

имущества

Адрес (ме-

стоположе-

ние) объек-

та

Структурированный адрес объекта

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

-

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
у

-

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 р
а
й

-

о
н

а
/

го
р

о
д

ск
о

го

о
к
р

у
га

 /
 в

н
у

тр
и

го
-

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

те
р

р
и

то
р

и
и

 г
о

р
о

д
а

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 з
н

а-

ч
ен

и
я

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

го
-

р
о

д
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я

/
се

л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л

е-

н
и

я
/

в
н

у
тр

и
го

р
о

д
-

ск
о

го
 р

ай
о

н
а

го
-

р
о

д
ск

о
го

 о
к
р

у
га

В
и

д
 н

ас
е
л
ен

н
о

го

п
у

н
к
та

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

н
ас

ел
е
н

н
о

го
 п

у
н

к
та

Т
и

п
 э

л
ем

е
н

та
 п

л
а-

н
и

р
о

в
о

ч
н

о
й

 с
тр

у
к
-

ту
р

ы

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

эл
е-

м
ен

та
 п

л
ан

и
р

о
в
о

ч
-

н
о

й
 с

тр
у

к
ту

р
ы

Т
и

п
 э

л
ем

е
н

та
 у

л
и

ч
-

н
о

-д
о

р
о

ж
н

о
й

 с
ет

и

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

эл
е-

м
ен

та
 у

л
и

ч
н

о
-

д
о

р
о

ж
н

о
й

 с
ет

и

Н
о

м
ер

 д
о

м
а

(в
к
л
ю

-

ч
ая

 л
и

те
р

у
)

Т
и

п
 и

 н
о

м
ер

 к
о

р
п

у
-

са
,

ст
р

о
ен

и
я
,

в
л

а-

д
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20.10.2020/ 12:27:22 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Приложение.doc

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер

Номер части

объекта недви-

жимости соглас-

но сведениям

государственного

кадастра недви-

жимости

Основная характеристика объекта недви-

жимости

Наимено-

вание

объекта

учета

Т
и

п
 (

п
л
о

щ
ад

ь
 -

 д
л
я
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
,

зд
ан

и
й

,
п

о
-

м
ещ

ен
и

й
;

 п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
,

о
б

ъ
ем

,
п

л
о

щ
ад

ь
,

гл
у

б
и

н
а

за
л
ег

ан
и

я
 и

 т
.п

.
-

д
л
я
 с

о
о

р
у
ж

ен
и

й
;

п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
,

о
б

ъ
ем

,
п

л
о

щ
ад

ь
,

гл
у

б
и

н
а

за
л
ег

ан
и

я
 и

 т
.п

.
с
о

гл
ас

н
о

п
р

о
ек

тн
о

й
 д

о
к
у

м
ен

та
ц

и
и

 -
 д

л
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 н

ез
а
в
ер

ш
ен

-

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ь
с
тв

а)

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е
зн

ач
ен

и
е/

 П
р

о
ек

ти
р

у
ем

о
е

зн
ач

ен
и

е
(д

л
я

о
б

ъ
ек

то
в
 н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а)

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я
 (

д
л
я
 п

л
о

щ
ад

и
 -

 к
в
.

м
;

д
л
я
 п

р
о

тя
-

ж
ен

н
о

ст
и

 -
 м

;
д

л
я
 г

л
у

б
и

н
ы

 з
ал

ег
ан

и
я
 -

 м
;

д
л

я
 о

б
ъ

ем
а

-

к
у

б
.

м
)

Т
и

п
:

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
,

м
ех

ан
и

зм
ы

,
у

ст
ан

о
в
к
и

,

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е

ср
ед

ст
в
а,

 и
н

в
ен

та
р

ь
,

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

,
и

н
о

е

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
а
к
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

о
б

ъ
е
к
та

 у
ч

ет
а

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
ес

тв
а,

 в

то
м

 ч
и

сл
е

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 к

о
то

р
о

м
 р

ас
п

о
л
о

-

ж
ен

 о
б

ъ
е
к
т

Н
о

м
ер

Т
и

п
 (

к
а
д

ас
тр

о
в
ы

й
,

у
сл

о
в
н

ы
й

,
у

ст
ар

е
в
-

ш
и

й
)

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

20.10.2020/ 12:27:22 Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Приложение.doc

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

Указать

одно из

значений:

в перечне

(измене-

ниях в

перечни)

организации, образующей ин-

фраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

субъекта малого и среднего предпринимательства

Правообладатель
Документы

основание
Правообладатель Документы основание

П
о

л
н

о
е

н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а
за

к
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
го

в
о

р
а

Д
ат

а
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 д

е
й

ст
в
и

я
 д

о
го

в
о

р
а

П
о

л
н

о
е

н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а
за

к
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
го

в
о

р
а

Д
ат

а
о

к
о

н
ч

ан
и

я
 д

е
й

ст
в
и

я
 д

о
го

в
о

р
а

29 30 31 32 33 34 35 36 37  38 39

	Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\решение обутвержд порядка.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Порядок ведения1.docx
	Z:\!ГОСВЕБ\2020\10\Redum2020-386\Приложение.doc
	1. Общие положения
	2. Порядок формирования и ведения Перечня
	3. Порядок официального опубликования Перечня